消 防 特 第 1 7 8 号

平成 26 年 8 月 29 日

関係道府県消防防災主管部長 殿

消防庁特殊災害室長

「石油コンビナート等における自衛防災組織の技能コンテスト」

の募集について

「石油コンビナート等における自衛防災組織の技能コンテスト」の実施につ

いては、平成 26 年 8 月 29 日付消防特第 177 号にてお知らせしているところで

すが、当該コンテストに出場する自衛防災組織又は共同防災組織（以下「自衛

防災組織等」という。）を下記のとおり募集します。

貴職におかれましては、貴道府県の市町村（消防の事務を処理する一部事務

組合を含む。）に対してもこの旨周知されるようお願いします。

                   記

１ 出場資格

  大型化学高所放水車及び泡原液搬送車を保有する当該コンテストの趣旨

に賛同した自衛防災組織等で、管轄消防本部が推薦するものとする。

２ 応募方法

管轄消防本部からの推薦による応募とする。管内に当該コンテストの参

加を希望する自衛防災組織等がある消防本部にあっては別記様式 1 の推薦

を電子メールにより行うこと。

なお、各消防本部からの推薦は、1つの消防本部に対し１つの自衛防災組

織等とする。

また、参加する自衛防災組織等が複数の管轄消防本部にまたがる場合は、

消防本部間において調整を図り、いずれかの消防本部が推薦すること。

 ３ 募集期間

   平成 26年 9月 1日から 9月 19日（当日必着のこと）

４ 応募の宛先

   消防庁特殊災害室

 ５ その他

   当該コンテスト実施の際には参加防災要員の確認を行うため、推薦を受

けた自衛防災組織等は競技実施の７日前までに、電子メールにより別記様

式２の提出を行うこと。

   なお、コンテスト当日までに参加防災要員の変更が生じた場合は、競技

実施の際に審査長に変更後の様式２の提出を行うこと。

  【問い合わせ先】

消防庁特殊災害室 宮崎、瀧下

電話 03-5253-7528（直通）

Fax 03-5253-7538

【応募先】

  消防庁特殊災害室 荒川

  電話 03-5253-7528（直通）

  E-mail tokusai@ml.soumu.go.jp

別 記 様 式 １
平成  年  月  日

消防庁特殊災害室長 あて

       消防本部名

「石油コンビナート等における自衛防災組織の技能コンテスト」
の推薦について

 「石油コンビナート等における自衛防災組織の技能コンテスト」の出場について、下記

自衛防災組織等を推薦します。

記
１ 自衛防災組織（共同防災組織）名
２ 自衛防災組織（共同防災組織）所在地
３ 自衛防災組織（共同防災組織）連絡先
  連絡担当者名
  電話番号
  E-mail
４ 消防本部（局）連絡先
  連絡担当者名
  電話番号
  E-mail
５ 競技実施希望日 ※

 ※平成 26 年 10 月 27 日から平成 26 年 11 月 12 日までの間の平日に実施します。
つきましては複数日の記載をお願いします。
 平成 26 年  月  日

平成 26 年  月  日
平成 26 年  月  日
平成 26 年  月  日
平成 26 年  月  日

なお、上記期間で実施が困難な場合は、別途御連絡ください。

別 記 様 式 ２
平成 26 年  月  日

消防庁特殊災害室長 あて

       事業所（協議会）名
     事業所長（協議会長）名

「石油コンビナート等における自衛防災組織の技能コンテスト」の
参加防災要員について

 「石油コンビナート等における自衛防災組織の技能コンテスト」の競技実施隊員は、次

のとおりです。

自衛防災組織（共同防災組織）名
競技実施日 平成 26 年  月  日
役職 氏名 ＊１ 生年月日 ＊２ 年齢 ＊３
中隊長

小隊長
（大型化学高所放水車）

小隊長
（泡原液搬送車）

機関員
（大型化学高所放水車）

機関員
（泡原液搬送車）

隊員 1

隊員 2

＊1 氏名においてはフリガナを記載すること。
＊2 西暦にて記載すること。
＊3 競技実施日における年齢を記載すること。
＊4 本防災要員リストは競技実施日までに提出すること。

	H260829技能コンテスト募集
	別記様式１出場隊登録
	別記様式２出場隊参加隊員用紙